БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский калаЬы,
__________ Чапаев урамы, 23__________

Пятый созыв
Тридцать первое заседание

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

Карар Решение

О внесении изменений в Правила
внешнего оформления зданий и сооружений городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденные решением
Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

от 19 августа 2021 года № 141

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 17.11.1995 №169-ФЗ «Об
архитектурной деятельности в Российской федерации», Федеральным законом
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, Совет городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Правила внешнего оформления зданий и сооружений
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан,
утвержденные решением Совета городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан от 19 августа 2021 года № 141, следующие
изменения:

а) пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания:
«3.1.6. В зонах особого градостроительного контроля, установленных

Правилами землепользования и застройки, установлены дополнительные
требования при оформлении вновь создаваемых, реконструируемых,
ремонтируемых объектов капитального строительства:

для зоны ЗОГК-1 материалы отделки, архитектурные элементы и
цветовое решение фасада должно соответствовать исторически сложившемуся
архитектурному окружению. Запрещается использование в отделке фасада
красного облицовочного кирпича, силикатного кирпича и других материалов,
диссонирующих с исторически сложившимся архитектурным обликом.
Козырьки общественных зданий и помещений выполнять из светопрозрачного
материала;

для зона ЗОГК-2- остекление балконов и лоджий преимущественно

выполнять на всю высоту этажа. Козырьки общественных зданий и
помещений выполнять из светопрозрачного материала.»;

б) пункт 5.12 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Не допускается использование баннера в качестве информационных

конструкций (вывесок).»;
в) пункт 5.22 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«размещение рекламного баннера на фасаде без использования

несущей конструкции;».
2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного

отдела администрации и разместить на официальном сайте городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутатские комиссии Совета городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан, первого заместителя главы администрации
Черкашнева М.А.

Председатель Совета
городского округа А.А. Имангулов

г. Октябрьский
15 декабря 2022 года
№347

http://www.oktadm.ru